
Página: 1 / 2

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º: 007/2025

13/2025

11/02/2025

E-mail: contabilidade_atalaia@hotmail.com  Site: http://www.atalaia.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
Praça José Bento dos Santos, 02 - Centro - Atalaia
CEP: 87630-000 CNPJ: 75.731.018/0001-62 Telefone: (44) 3254-8101

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/2025
7/2025 - PE
Pregão eletrônico
28/02/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA HOSPITALAR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DE ATALAIA-PR.

Participante: CAROL COMERCIAL - EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Detergente em pó prossional embalagem 5 Quilos - Indicado no

processo de lavagem industrial e doméstica de tecidos em hotéis,
motéis, hospitais e lavanderias comerciais. Especialmente
formulado com mix de matérias primas nobres, 3 enzimas
(amilase, lipase e protease) e branqueador óptico. Garante ao
produto excelente performance em sujidades orgânicas.
DOSAGEM: 03 À 10 g/kg. - Detergente em pó prossional
embalagem 5 Quilos - Indicado no processo de lavagem industrial e
doméstica de tecidos em hotéis, motéis, hospitais e lavanderias
comerciais. Especialmente formulado com mix de matérias primas
nobres, 3 enzimas (amilase, lipase e protease) e branqueador
óptico. Garante ao produto excelente performance em sujidades
orgânicas. DOSAGEM: 03 À 10 g/kg.

100,000 GL 127,12 12.712,00

Marca: CLARALUX ALKA 300 CL
3 Detergente Neutro concentrado embalagem 5Litros -Indicado para

Limpeza de superfícies, utensílios e pisos e para a limpeza geral de
materiais médico-hospitalar, laboratoriais, odontológicos e demais
superfícies em assistência a saúde. DILUIÇÃO: ATÉ 1/60 -
Detergente Neutro concentrado embalagem 5Litros -Indicado para
Limpeza de superfícies, utensílios e pisos e para a limpeza geral de
materiais médico-hospitalar, laboratoriais, odontológicos e demais
superfícies em assistência a saúde. DILUIÇÃO: ATÉ 1/60

50,000 GL 47,94 2.397,00

Marca: CLARALUX VORTEX NEUT
5 Amaciante embalagem 5Litros- Indicado na operação de

acabamento para amaciar, desembaraçar e odorizar tecidos em
hotéis, motéis, hospitais e lavanderias comerciais em geral.
Controla a eletricidade estática dos tecidos. Produto de formulação
nobre, com micro cápsulas que liberam por atrito o perfume
mesmo após os tecidos estarem secos. Formulação com blends de
quaternário. - Amaciante embalagem 5Litros- Indicado na operação
de acabamento para amaciar, desembaraçar e odorizar tecidos em
hotéis, motéis, hospitais e lavanderias comerciais em geral.
Controla a eletricidade estática dos tecidos. Produto de formulação
nobre, com micro cápsulas que liberam por atrito o perfume
mesmo após os tecidos estarem secos. Formulação com blends de
quaternário.

40,000 GL 49,26 1.970,40

Sistema: Compras -  Usuário: marcopma1975. Emissão: 28/02/2025, às 09:02:43. Protocolo: 17fe520f-6e54-45c6-9ecb-fb3aaf374475



Página: 2 / 2

Marca: CLARALUX ALKA AMACIA
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Álcool gel antisséptico embalagem 5Litros- Ecaz no controle de

proliferação bacteriana, higienizando de mãos e punhos.
Higienização sem enxágue e sem necessidade de secar as mãos; •

Possui amplo espectro de ação contra bactérias; •
Com matérias-primas nas, selecionadas cuidadosamente,

sua formulação é balanceada com agente condicionante da pele,
mantendo-a hidratada; Não possui corantes e fragrâncias em sua
formulação. - Álcool gel antisséptico embalagem 5Litros- Ecaz no
controle de proliferação bacteriana, higienizando de mãos e
punhos. Higienização sem enxágue e sem necessidade de secar as
mãos; •

Possui amplo espectro de ação contra bactérias; •
Com matérias-primas nas, selecionadas cuidadosamente,

sua formulação é balanceada com agente condicionante da pele,
mantendo-a hidratada; Não possui corantes e fragrâncias em sua

30,000 GL 51,92 1.557,60

Marca: BRASIL CLEAN BRASIL
Total do Participante: 18.637,00

Participante: J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRE

4 Antisséptico Álcool Liquido embalagem 5Litros- Possui amplo
espectro de ação contra bactérias Gram-positivas e Gram-
negativas; com matérias-primas nas, selecionadas
cuidadosamente, sua formulação é balanceada com agente
condicionante da pele, mantendo-a hidratada; não possui corantes
e fragrâncias em sua formulação 70% INPM. - Antisséptico Álcool
Liquido embalagem 5Litros- Possui amplo espectro de ação contra
bactérias Gram-positivas e Gram-negativas; com matérias-primas
nas, selecionadas cuidadosamente, sua formulação é balanceada
com agente condicionante da pele, mantendo-a hidratada; não
possui corantes e fragrâncias em sua formulação 70% INPM.

500,000 GL 50,00 25.000,00

Marca: SUPER VALE
Total do Participante: 25.000,00

Total Geral: 43.637,00

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE
SAÚDE(UBSs) - ATENÇÃO BÁSICA

09.002.10.301.0007.2131.3.3.90.30.00 R$ 56.444,15

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

28/02/2025Atalaia,

CARLOS EDUARDO A. MARIANI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: marcopma1975. Emissão: 28/02/2025, às 09:02:43. Protocolo: 17fe520f-6e54-45c6-9ecb-fb3aaf374475


